
ZARZĄDZENIE NR 51/2025 
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 7 maja 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu gminy 
Małkinia Górna oraz dla Urzędu Gminy Małkinia Górna 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 

z 2024 r. poz. 619, 1685, 1863), art. 40 ustawy z dnia 27 ierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa , budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342 z późn. zm.) oraz rozporządzenia ministra Finansówz dnia 25 października 
2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2010 nr 208, poz. 1375) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 139/2016 z dnia 30 grudnia 2016 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) 
rachunkowości dla budżetu gminy Małkinia Górna oraz dla Urzędu Gminy w Małkini Górnej wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 7 w § 5 skreśla się pkt.4, 

2) w załączniku Nr 7 w § 7: 

a) pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„Kontrolę terminowej realizacji zobowiązań wykonuje się przez analizę kont podatników, po 
zaksięgowaniu wszystkich wpłat, zwrotów, przypisów i odpisów przypadających do końca 
analizowanego okresu.”,, 

b) pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli podatnik nie uregulował należności w terminie płatności podatku lub raty osoba zobowiązana 
do prowadzenia ewidencji sporządza upomnienie, które wysyła się do dłużnika za potwierdzeniem 
odbioru. W przypadku, gdy łączna wysokość należności pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu 
niezapłacenia w terminie nie przekroczy dziesięciokrotności kosztów upomnienia oraz gdy okres 
przedawnienia jest dłuższy niż 6 miesięcy nie wysyła się upomnień. Zasady dotyczące wystawiania 
upomnień zostały określone w Instrukcji windykacji należności Gminy Małkinia Górna.”, 

c) pkt.3 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli zaległości objete upomnieniem nie zostały zapłacone lub zostały zapłacone częściowo 
pracownik sporządza na kwoty zaległe tytuły wykonawcze. Zasady dotyczące wystawiania tytułów 
wykonawczych zostały określone w Instrukcji windykacji należności Gminy Małkinia Górna.”. 

§ 2. Wykonanie zarzadzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2025 roku. 

  
Wójt 

Dariusz Stanisław Rafalik 
 

Id: 9A4600F8-ACBC-4258-B163-C3E5518DFBEB. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 51/2025 WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA  z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2025-05-07T13:12:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




